

生命の科学 Vol.4
ヒトとは 生命を継ぐ

正 誤 表

*以下の部分で染色分体、相同染色体と2価体との混同ミスがありました。

▼シナリオ集 2p 5コマ (テロップ)

【誤】複製後の2価体



【正】複製後の姉妹染色分体

▼シナリオ集 26p 7コマ (コメント)

【誤】DNAは2価染色体となって



【正】DNAは2本の染色分体
(姉妹染色分体) となって

▼シナリオ集 27p 2コマ (コメント)

【誤】染色体は2価体のまま



【正】染色体は姉妹染色分体のまま

【誤】次に2価体が左右



【正】次に2本の染色分体が左右

▼シナリオ集 27p 5コマ (コメント)

【誤】並んだ2価染色体の一部が



【正】並んだ相同染色体の一部が